
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1369 DEL 10/07/2023

OGGETTO: INTERVENTI MANUTENTIVI URGENTI IN REPERIBILITA’ DIURNA,
NOTTURNA E FESTIVA SULLE STRADE PROVINCIALI. APPROVAZIONE
STATO FINALE DEI LAVORI EMESSO IN DATA 08/03/2023 E DEL
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DATATO 08/03/2023
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL SALDO ALLA DITTA EDIL PROGRESS
S.R.L. (P.IVA 01588640621), CON SEDE IN VIA MOLINO, SNC, PUGLIANELLO,
PER L’IMPORTO NETTO DI €.13.206,91 OLTRE IVA COME PER LEGGE, PER
UN TOTALE DI €.16.112.43.

CIG: ZE7390F0DE

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con determinazione dirigenziale n°2656 del 23/12/2022 è stata approvata ed affidata la perizia di spesa di cui

in oggetto, alla ditta Edil Progress s.r.l. (P.IVA 01588640621), con sede in via San Salvatore n° 9, 82030
Puglianello, per un importo, al netto del ribasso del 20,00%, di €.13.208,60, oltre IVA al 22%, per un totale
di €. 16.114,49.

 In data 23/12/2022 è stata sottoscritta con la predetta ditta la lettera/contratto ai sensi dell’art. 31, comma 14
e dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. per l’importo netto di €.13.208,60, oltre IVA al 22%,
per un totale di €. 16.114,49.

CONSIDERATO CHE:
 In data 05/01/2023 è stata certificata l’ultimazione dei lavori di che trattasi;
 In data 08/03/2023 è stato emesso lo stato finale dei lavori per un importo netto di €. 13.206,91, oltre IVA al

22%, per un totale di €. 16.112,43;
 In data 08/03/2023 è stato emesso il certificato di regolare esecuzione confermando l’importo contabilizzato

nello stato finale;

RITENUTO dover procedere all’approvazione dello stato finale, del certificato di regolare esecuzione alla
liquidazione e pagamento del saldo finale.

VISTI:
 Il D.Lgs. 267/2000;
 Lo Statuto Provinciale;
 Il nuovo Regolamento di contabilità armonizzata;



2

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente.

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023, la n. 18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale
2022/2024 e la n. 19 del 13/09/2022 di variazione del DUP, del Bilancio di Previsione, del Programma
Triennale delle OO.PP. e biennale dei servizi e forniture;

 il DURC prot. INPS_34993215 del 06/03/2023 (scadenza validità 04/07/2023).
 La fattura n° 2/PA del 14/03/2023 dell’importo di €. 13.206,91, oltre IVA al 22%, per un totale di €.

16.112,43.

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n. 5 del 13/01/2023, con il qualei l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva

nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture.
 la determinazione dirigenziale n° 1309 del 08/07/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
1. Di approvare lo stato finale dei lavori emesso in data 08/03/2023 per un importo netto di €.13.206,91,

oltre IVA al 22%, per un totale di €. 16.112,43;
2. Di approvare il certificato di regolare esecuzione datato 08/03/2023 con il quale è stato confermato

l’importo contabilizzato nello stato finale;
3. Di liquidare e pagare alla ditta Edil Progress s.r.l. (P.IVA 01588640621), con sede in via San Salvatore n°

9, 82030 Puglianello, il saldo finale per l’importo di €.13.206,91, oltre IVA al 22%, per un totale di €.
16.112,43, a valere sulla fattura n° 2/PA del 14/03/2023 di pari importo;

4. Di imputare la somma complessiva di €. 16.114,43 sul capitolo n° 7518, impegni n°3239/2022 e
n°26/2023;

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli
previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

6. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.
267);

7. Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole
di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i; il Responsabile

8. Di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

9. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di competenza;



3

10. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3239 € 15.800,38 N. 0 € 0,00 N. 965 € 15.800,38

Descrizione Creditore
EDIL PROGRESS S.R.L.S.

Descrizione Impegni Assunti
INTERVENTI MANUTENTIVI URGENTI IN REPERIBILITA’ DIURNA, NOTTURNA E FESTIVA SULLE STRADE
PROVINCIALI. LIQUIDAZIONE DITTA EDIL PROGRESS S.R.L. (P.IVA 01588640621), CON SEDE IN VIA
MOLINO, S

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 26 € 312,05 N. 0 € 0,00 N. 966 € 312,05

Descrizione Creditore
EDIL PROGRESS S.R.L.S.

Descrizione Impegni Assunti
INTERVENTI MANUTENTIVI URGENTI IN REPERIBILITA’ DIURNA, NOTTURNA E FESTIVA SULLE STRADE
PROVINCIALI. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA EDIL PROGRESS S.R.L. (P.IVA 01588640621), CON SEDE IN VIA
MOLINO, S

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


